CÂMARA MUNICIPAL DE LISBOA

DIREÇÃO MUNICIPAL DE HIGIENE URBANA

DEPARTAMENTO DE REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO MECÂNICA

Edital N.º 12/2019

 Hasta Pública

Alienação de Veículos Municipais

Processo n.º 01/HP/DMHU/DRMM/2019

Para os devidos efeitos torna-se público que no dia 30 de abril de 2019, às 10 horas, terá lugar na
Direção Municipal de Higiene Urbana, sita na Avenida D. Henrique, lote 1, 1800-220, em
Lisboa, a Hasta Pública supra identificada.

A Hasta Pública tem como objeto a alienação de 23 (vinte e três) veículos da frota municipal, no
estado de uso em que se encontram.

As peças da Hasta Pública: Edital, Programa e Caderno de Encargos, são publicitadas no Boletim
Municipal e no sítio da Internet http://www.cm-lisboa.pt, encontrando-se também disponíveis
para consulta, todos os dias úteis, das 9 às 17 horas, na Direção Municipal de Higiene Urbana
(DMHU), sita na Avenida D. Henrique, lote 1, 1800-220, em Lisboa.

As propostas são remetidas pelo correio em envelope opaco e fechado, sob registo e com aviso
de receção ou entregues por mão própria, pelos proponentes ou seus representantes, contra
recibo, devendo as mesmas, em qualquer dos casos, dar entrada na Direção Municipal de
Higiene Urbana, sita na morada supra identificada, até às 17 horas do dia 29 de abril de 2019.

Os esclarecimentos sobre as peças patenteadas deverão ser requeridos, por escrito, à Comissão
da Hasta Pública, através da Direção Municipal de Higiene Urbana (DMHU), sita no na
Avenida D. Henrique, lote 1, 1800-220, em Lisboa ou para o correio eletrónico:
dmhu.procedimentos@cm-lisboa.pt, dentro do primeiro terço (1/3) do prazo fixado para
entrega das propostas.

Publique-se no Boletim Municipal e em dois jornais.

Lisboa, em 2019/03/18.

A Diretora Municipal de Higiene Urbana

(a) Filipa Penedos

mailto:dmhu.procedimentos@cm-lisboa.pt